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Giiltig ab Juli 2025

www.hellas-daaden.de



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca Cola koffeinhaltig
Coca Cola light
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite
Tafelwasser
Apfelschorle
Orangensaft
Apfelsaft

Bitter Lemon
Ginger Ale
Orangina

Flasche Wasser Sprudel / Still

Eistee verschiedene Sorten

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,251

0,251

0,31

ALKOHOLISCHE GETRANKE

Krombacher Pils vom Fass
Krombacher Weizen

Krombacher Weizen 0,0% Alkoholfrei
Malzbier Alkoholfrei

Krombacher Alkoholfrei
Krombacher Radler triib
Krombacher Radler 0,0% Alkoholfrei
Reissdorfer Kolsch

Flasche Griechischer Wein weiR | rot | rosé | Retsina
Ouzo | Likor

0,31
0,331
0,331

0,331
0,331

0,251
2cl

250¢€
250¢€
250€
250¢€
250¢€
1,50 €
200¢€
250¢€
250¢€
3,00€
3,00 €
3,50 €

250¢€

4,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

6,50 €
3,00€

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
041
041
041
041

0,751

0,51
0,51
0,51

350€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
290¢€
4,00 €
4,00 €
4,00 €

6,00 €

500 €
500 €
500 €



GYROS UND GRILLGERICHTE

Gyros Brotchen

geflllt mit Tzatziki, Zwiebeln, Krautsalat

Gyros-Tasche

geflllt mit Tzatziki, Zwiebeln, Krautsalat

Gyros-Pitta
mit Tzatziki, Zwiebeln, Krautsalat

Portion Gyros klein
mit Zwiebeln

Portion Gyros grof3
mit Zwiebeln

Gyros-Schale klein
mit Tzatziki, Zwiebeln, Krautsalat

Gyros-Schale grof3
mit Tzatziki, Zwiebeln, Krautsalat

Gyros-Teller klein
mit Pommes, Tzatziki, Zwiebeln,
und Salatbeilage

Gyros-Teller gro3
mit Pommes, Tzatziki, Zwiebeln,

und Salatbeilage

Gyros Pommes SahnesoBe
mit heiker Kdse-Sahnesofke

Unser Gyros ist selbstgemacht und frisch.

4,50 €

9,00 €

9,00 €

6,50 €

9,580E

8,50 €

11,50 €

13,00 €

16,00 €

14,50 €

Gyros liberbacken
mit Zwiebeln, Bolognesesolke, Sahne, Kase

Gyros liberbacken
mit SahnesoRke, Pilze, Zwiebeln, Kase

Suvlaki-Teller
3 Fleischspielke aus dem Schweineriicken,
Tzatziki, Zwiebeln, Pommes, Salatbeilage

Cevapcici-Teller
4 Rinderhackrollchen, Tzatziki, Zwiebeln,
Pommes, Salatbeilage

Bifteki
Rinderhack gefillt mit Schafskase,
Bratkartoffeln und Salatbeilage

Hahnchenbrust liberbacken
(2 Stiick) pikante Tomatensolke, Mozarella,
Paprika, Tomaten, Kase

Gegrillte Hahnchenbrust
(2 Stiick) mit Pommes und Salatbeilage

Hellas Platte
1 Cevapcici, 1 Suvlaki, 1 Steak, Gyros
Pommes, Salatbeilage

Taxi Teller
Gyros, Tzatziki, Zwiebeln, Currywurst,
Pommes mit Mayo

13,50 €

13,50 €

16,00 €

16,00 €

18,00 €

13,50 €

16,00 €

22,00 €

13,50 €



SALATE

Salat Verde
griiner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Paprika

Salat Italia
griiner Salat, Schinken, Thunfisch, Zwiebeln, Paprika

Gouda Kase, Tomaten, Gurken, Ei, auf Wunsch mit Putenschinken

Salat Tropicale
griiner Salat, Schinken, Tomaten, Gouda Kéase,
Obst, auf Wunsch mit Putenschinken

Hellas Salat
griiner Salat, Tomaten, Gurken, Paprika, Fetakase,
Zwiebeln, Peperoni, Kalamata Oliven

Hahnchenbrust Salat
griiner Salat, frisches Hahnchenbrustfilet, Tomaten, Paprika

Gurken, Zwiebeln, frische Krauter, auf Wunsch mit italienischem Hartkase

Thunfisch Salat
griiner Salat, Thunfischfilet, Gurken, Tomaten, Oliven,
Zwiebeln, frischer Dill, Mais, Paprika, Kase

Gyros Salat

griiner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, Gyros,
Gouda oder Fetakase, frische Krauter

Saganaki

panierter Fetakase, Tomaten, Gurken, Blattsalat, Zwiebeln,

Kalamata Oliven, Paprika

Gebackener Fetakase
mit Tomaten, Paprika, Olivendl, auf Wunsch scharf gewdirzt

Beilagen Salat

Portion Tzatziki

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

8,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

9,50 €

4,50 €

3,50 €

grof

grof

grof

grof®

grof

grof®

grof

grof

grof

10,00 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

8,00 €

Zu den Salaten servieren wir Pizzabrot.

Dressing:

Sahne Dressing

Essig-Ol Dressing
Olivendl-Essig-Zitrone-Balsamico




DIE KLASSIKER

Currywurst 450 €
mit Brotchen

Bratwurst 3,50 €
mit Brotchen

Rindswurst 3,50 €
100% Rind
Bratwurst/Rindswurst, danische Art 5,50 €

mit Brotchen

Frikadelle 3,50 €
hausgemacht aus Rinderhack

Chicken Crossies aus Hahnchenfilet 490 €
6 Stuck

kl. Hamburger 450 €
gr. Hamburger 6,50 €
kl. Cheeseburger 450 €
gr. Cheeseburger 6,50 €
kl. Chickenburger 550 €

kl. Veggieburger 550 €



Hellas
& Burger

180g Rindfleisch, Cheddar-Kése, Ketchup, Mayonnaise, Tomate, gebratene Zwiebeln, Salat

180g Rindfleisch, Cheddar-Kase, BBQ-Sauce, Mayonnaise, gebratene Zwiebeln, Salat, mit Spiegelei und Bacon

Selbstgemachtes Veggie-Patty, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat, Cocktail-Sauce

- -11,00 -

Gegrilltes oder paniertes Hahnchenbrustfilet, Farmersalat, Gurken, Curry- und Cocktail-Sauce, Salat

mit Potatoes dazu Farmersalat, Ketchup und Salatmayonnaise

.« -14,00-

Griechisches Fladenbrot mit Gyros, Fetacreme, pikanter Krautsalat, Zwiebeln, Peperoni, Pommes

- -12,00-

Beilagen Dips

SUSSKARTOFFEL-POMMES -4,50- KETCHUP -0,70-
POMMES -2,50- MAYONNAISE -0,70-
POTATOES -4,00- JOGHURT - MINZE -1,50-

BRATKARTOFFELN -4,00- LOFFEL TZATZIKI -1,50-




POMMES UND CO.

Pommes Frites 250 €
Pommes gr. 450 €
Potatoes 4,00 €
Bratkartoffeln 4,00 €
Kroketten 4,00 €
SuBkartoffel-Pommes 450 €
Kartoffel-Rostis 4,00 €
Pommes danische Art 500 €

SAUCEN UND DIPS

Loffel Tzatziki 1,50 €
Loffel Tzatziki ohne Knoblauch 1,50 €
Kase - SahnesoBe hei 2,50 €
SahnesoBe kalt 2,50 €
Portion Tzatziki 3,50 €
JagersoBe hausgemacht 1,50 €
Pikante Paprika-SoBe hausgemacht 1,50 €
CocktailsoBBe 1,50 €
BBQ SoBe 1,50 €

Ketchup, CurrysoBBe, Mayonnaise 0,70 €



PASTA

Penne in hausgemachter TomatensofB3e
mit italienischem Hartk&ase

Spaghetti Bolognese
hausgemachte BolognesesofRke aus Rinderhack,

mit italienischem Hartkase

Spaghetti Carbonara
mit Schinken, Ei, Sahnesofke, Kase

Tortellini a la Panna
mit Sahnesofke, Schinken, Kase

Tortellini in TomatensoBe
mit Mozzarella

Pasta Funghi
mit Pilzen, Sahnesofke und Chili

Pasta Mediterran

mit Zucchini, Aubergine, Paprika, Tomaten und Oliven

Lasagne

Pasta liberbacken

Zu der Pasta servieren wir Pizzabrot.

10,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

13,00 €

13,00 €



HAUSGEMACHTE PIZZA

Pizza Margherita

TomatensoRe, Kdse (Gouda oder Mozzarella)
Pizza Salami

Tomatensofke, Kase,

auf Wunsch mit Rindswurst

Pizza Prosciutto

TomatensofRe, Kase, Hinterkochschinken

Pizza Tonno

TomatensofRke, Kase, Thunfisch, auf Wunsch Zwiebel
Pizza Picanta

TomatensofRke, Kase, Peperoni, Salami

Pizza Hawaii

TomatensofRke, Kase, Ananas, Schinken

Pizza Funghi

Tomatensofke, Kase, frische Pilze

Pizza Vegetaria

TomatensoRe, Kase, frische Zwiebeln, frische Paprika,
frische Tomaten, frische Pilze, Oliven und Zucchini
Pizza Speziale

TomatensoRe, Kéase, frische Pilze, Paprika,
Tomaten, Zwiebeln, Thunfisch, Salami, Schinken,
Oliven, Peperoni, Knoblauch

Pizza Gyros

TomatensofRke, Kase, Gyros, Zwiebeln

Pizza Spinat

TomatensofRke, Kase, Spinat

Pizza Spaghetti

Tomatensofke, Kase, Spaghetti mit Bolognesesolke
Pizza Mediterran

Schafskase, frische Tomaten, Paprika, Oliven, Zwiebeln und Peperoni

Portion Pizzabrot

Knoblauchbrot

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

klein

8,00 €

9,50 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €
9,50 €
9,50 €

12,00 €

grofs

grofs

grofs
grofs
grofs
grofs
grofs

grofs

grofs

grofs
grofs
grofs

grofs

10,00 €

11,50 €

11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50€

14,00 €

14,00 €

14,00 €
11,50 €
11,50 €
14,00 €
200 €

450 €



SCHNITZEL

Schnitzel ,,Wiener Art*
Jagerschnitzel

Schnitzel mit pikanter Paprika-So3e
Zwiebelschnitzel

Sahneschnitzel

Hawaiischnitzel

Kriistchen

Pfefferrahmschnitzel

Schnitzel iiberbacken

BEILAGEN

Pommes

Kroketten

Rostis

Bratkartoffeln

Potatoes

Salat aus dem Thekenbuffet

2350
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €

Alle Schnitzel sind auch als Hadhnschenschnitzel erhaltlich.

Unsere Schnitzel werden frisch aus der Oberschale zubereitet.

Fir Infos zu Allergenen oder Zusatzstoffen fragen Sie bitte bei unseren Mitarbeitern

9,50 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,80.€
12,00 €
12,00 €

13,50 €



KAFFEE UND CO.

Kaffee Crema 290 €
Espresso 290 €
Espresso Macchiato 3,50 €
Cappuccino 3,90 €
Café-Latte 450 €
Latte-Macchiato 450 €
HeiBe Schokolade 450 €
Loser Premium Tee - verschiedene Sorten 3,90 €

Schwarzer Tee | griiner Tee | Kamille | Minze | Friichte



Saynische Str. 42
57567 Daaden

Tel. 0 27 43 - 36 81
Fax 027 43-93 36 42

Unsere aktuellen Offnungszeiten und
Mittagsangebote finden Sie unter:

www.hellas-daaden.de



